
Organizační pokyny 

Oddíl A. Témata seminářů 

1) Úvodní seminář (sdělení podmínek udělení zápočtu, opakování) 

2) Věc v právním smyslu 

3) Právní skutečnosti, pojem a výklad právního jednání 

4) Následky vad právního jednání I. 

5) Následky vad právního jednání II. 

6) Uzavírání smluv, ochrana spotřebitele 

7) Čas jako právní skutečnost, promlčení 

8) Věcná práva, vlastnické právo a držba  

9) Nabývání vlastnického práva 

10) Spoluvlastnictví 

11) Věcná práva k věci cizí, zástavní právo 

12) Závěrečný seminář (udělení zápočtu, uzavření látky) 

 

Oddíl B. Podmínky udělení zápočtu 

1) Připravená a aktivní účast na seminářích. Student přichází na seminář vybavený zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a s vypracovanými praktickými příklady, které byly 

na seminář zadány prostřednictvím informačního systému (na teoretické okruhy, které jsou rovněž 

součástí zadání, student písemně neodpovídá). Vypracované příklady student rovněž nahrává 

do příslušné odevzdávárny (podle čísla seminární skupiny, do které je student přihlášený, a pořadí 

semináře, na který příklady náleží) nejpozději do začátku semináře; potom se odevzdávárna zavírá. 

Na semináři prezentuje student znalost vypracovaných příkladů a orientaci v látce dle teoretických 

okruhů vymezených v zadání. Toleruje se pouze jedna omluvená nebo neomluvená neúčast. 

2) Úspěšné napsání průběžných opakovacích testů. V průběhu seminární výuky budou studenti psát 

dva přepadové testy (uzavřené odpovědi, za nesprávnou odpověď se odečítá 1 bod). Vyžaduje 

se úspěšnost alespoň 25 % z každého testu a celková úspěšnost (z obou testů dohromady) 

alespoň 50 %. Při psaní testu může student používat (pouze) nekomentované právní předpisy. 

3) Úspěšné napsání společného zápočtového testu pro celý ročník (dle informačního systému). 

 

 



Oddíl C. Povinná literatura 

Dvořák, J, Švestka J., Zuklínová M. a kol. Občanské právo hmotné 1. Obecná část. 2. vydání. Praha: 

Wolters Kluwer, 2016.  

Dvořák, J., Švestka J. a kol. Občanské právo hmotné 3. Věcná práva. Praha: Wolters Kluwer, 2015. 

Spáčil, J. a kol. Věcná práva. Věcná práva, katastr nemovitostí, správa cizího majetku. Praha: 

C. H. Beck, 2018. 

 


